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EXP. Nº: CSE/9999/1100893217/19/PA   
 
 
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA 
ADSCRITOS A LA GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS 
DEL 061 DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

ACTA  PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN  
 

ASISTENTES 
 
PRESIDENTE: 
 
Don José Alejandro Blázquez Román 
Técnico Consultor del Servicio 
Murciano de Salud. 
 
VOCALES: 
 
Don José Enrique Sánchez Pérez, 
Asesor Jurídico del Servicio Murciano 
de Salud. 
 
Don José Mompeán Martínez, 
Representante de la Intervención 
Delegada. 
 
SECRETARIO: 
 
Doña Manuela Cantos Verdejo, 
Técnico Responsable del Servicio de 
Obras y Contratación del Servicio 
Murciano de Salud 

 
 
 
 
         En Murcia, a 13 de enero de 2020, a las 
10:25 horas en la Sala de Juntas de la planta 
sexta del edif Habitamia c/ Central, 7 
Espinardo-Murcia, se constituye la Mesa de 
Contratación, cuyos miembros constan al 
margen, para proceder a la propuesta de 
adjudicación del contrato de referencia, en 
los términos previstos en el artículo 157 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público en relación con el artículo 
22 del RD 817/2009, de 8 de mayo, por el 
que se desarrolla parcialmente la Ley de 
Contratos del Sector Público. 
 
         Igualmente y de forma expresa, los 
miembros que constituyen la presente Mesa, 
manifiestan no estar incurso en supuestos de 
conflicto de intereses, en los términos 
expuestos en el art.64 de la Ley 
anteriormente mencionada. 
 

 
En primer lugar, la Mesa de Contratación ha constatado que, en lo relativo al 

precio del contrato, no hay ninguna empresa que incurra en baja anormal de acuerdo 
con la cláusula 10.2.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 

Con fecha 15 de diciembre de 2019, la Mesa de Contratación solicitó a las 
empresas AGENOR MANTENIMIENTOS S.A, FERROVIAL S.A e IBERICA DE 
MANTENIMIENTO, S.A, aclaración de sus ofertas presentadas en el criterio de 
valoración correspondiente a la cláusula 8.1.1.B.2 del PCAP  “Equipos en préstamo 
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para caso de avería”, en la que se le solicitaba indicaran la marca, modelo y nº de serie 
de cada uno de los equipos ofertados. Una vez vistas las respuestas de las empresas a 
las aclaraciones solicitadas, así como analizada la literalidad del criterio de valoración 
de la cláusula 8.1.1.B.2 del PCAP, en la que se solicitaba la “Relación de equipos 
disponibles para sustituir en caso de avería”, la Mesa de Contratación acuerda se 
acepten las propuestas inicialmente presentadas.  

 
En base a lo expuesto la Mesa de Contratación eleva al órgano de contratación 

propuesta de adjudicación del presente expediente a favor de la empresa licitadora 
cuyos datos y oferta se indican a continuación: 
 

Empresa propuesta: AGENOR MANTENIMIENTOS S.A con C.I.F A31568397  
Precio ofertado:  301.021,38€ (Base imponible: 248.778,00 € ; IVA 21%: 
52.243,38€). 
Plazo de ejecución: Dos años. 

 
Finalmente y a los efectos de lo previsto en el artículo 18 de la Ley 40/2015, de 1 

de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, los miembros de la Mesa de 
contratación aprueban el acta de la presente sesión en el día consignado en el 
encabezado y que firman electrónicamente en las fechas indicadas al margen. 

 
     
 

 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

CA
NT

O
S 

VE
RD

EJ
O

, M
AN

UE
LA

M
O

M
PE

AN
 M

AR
TI

NE
Z,

 J
O

SE
SA

NC
HE

Z 
PE

RE
Z,

 J
O

SE
 E

NR
IQ

UE
14

/0
1/

20
20

 1
4:

32
:2

4
15

/0
1/

20
20

 0
9:

22
:0

3
15

/0
1/

20
20

 0
9:

28
:5

8
15

/0
1/

20
20

 1
3:

35
:2

9
Es

ta
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o 

ar
ch

iv
ad

o 
po

r 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
9d

3b
4c

f-
37

93
-1

d9
7-

61
73

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

3 

 

 
 
 

                              ANEXO ACTA     

 EXP.CSE/9999/1100893217/19/PA MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA ADSCRITOS 
A LA GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS DEL 061 DE LA 
REGIÓN DE MURCIA 

    

licitadoras   

A50158997 A80241789 B96556980 A28517308 B02272490 A31568397 

IBERICA DE 
MANTENIMIENTO, 
S.A. 

FERROVIAL 
SERVICIOS, S.A. 

SERVYTRONIX 
C.TORRES MORENO 
S.L 

EULEN S.A. 
EIFFAGE ENERGIA 
S.L.U. 

AGENOR 
MANTENIMIENTO
S S.A 

CRITERIOS EVALUABLES 
MEDIANTE JUICIOS DE 
VALOR 

40 puntos 39,75 puntos 35,25 puntos 22,75 puntos 34,25 puntos 37,75 puntos 37,75 puntos 

 PRECIO Objetivo 46,08 puntos 38,87 puntos 40,32 puntos 38,4 puntos 27,07 puntos 48 puntos 

48 puntos 252.099,84 Euros 264.557,04 Euros 262.051,20 Euros 265.368,57 Euros 284.939,20 Euros 248.778,00 Euros 

 Acuerdos de colaboración 
técnica con fabricantes o 
Servicios Técnicos 

Objetivo 6 puntos 6 puntos 6 puntos 1 puntos 6 puntos 6 puntos 

6 puntos 10,00 Unidades 8,00 Unidades 9,00 Unidades 2,00 Unidades 8,00 Unidades 8,00 Unidades 

 Equipos en préstamo para 
caso de avería 

Objetivo 1,3 puntos 0,34 puntos 0,21 puntos 0,11 puntos 0,24 puntos 6 puntos 

6 puntos 342,00 Unidades 89,00 Unidades 54,00 Unidades 30,00 Unidades 64,00 Unidades 1.577,00 Unidades 

Total   93,13 puntos 80,46 puntos 69,28 puntos 73,76 puntos 71,06 puntos 97,75 puntos 
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